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O`zbekiston Respublikasi prezidenti  2016 – yil 29 – dekabr kuni “ 2017 – 2021 yillarda 

maktabgacha ta`lim tizimini yanada takomillashtirish chora – tadbirlari to`g`risida” gi PQ-

2707-sonli qaror tasdiqlandi. Ilmiy kuzatish  va tadqiqotlarda inson o`z hayoti davomida 

olinadigan barchani ma`lumotning yetmish foizini besh yoshgacha bo`lgan davrda olib 

ulgurishi keltirilgan.  

Darhaqiqat, bu davrda inson bolasi dunyoni anglaydi, o`z ona tilini o`zlashtiradi, ota – ona, 

oila, mahalla, Vatanga mehri uyg`onadi, umr davomida olinadigan bilimlarga zamin hozirlaydi.  

Bolani maktabga psixologik tayyorgarligining barcha komponentlari bolani sinf jamoasiga olib 

kirish maktabda o’quv materialini ongni faol egallash keng doiradagi maktabga oid 

majburiyatlarni bajarishni qamrab oladi. 

MTTda bolalarda eng oddiy tasavvurlarini tarkib toptirish, nutqni o’stirish hamda 

savodni egallashga tayyorlanish yuzasidan o’tkaziladigan jadal ish bolalarni 

maktabda o’qishga maxsus tayyorlashning zarur darajasini ta’minlaydi. 

Maktabga qatnaydigan bola yangi turmush tarziga kishilar bilan o’zaro 

munosabatning yangi sistemasiga, faol aqliy faoliyatga tayyorlangan bo’lishi 38 

darkor.  

U yangi jiddiy majburiyatlarni uddalashi uchun jismoniy rivojlanishda muayan darajaga 

erishgan bo’lishi kerak. Bolaning maktabda (o’qishga axloqiy-irodaviy tayyorgarlik) umumiy 

tayyorligi mazmunida bir necha o’zaro bog’langan jihatlar mavjud bo’lib, 

ulardan muhimlari ma’naviy, irodaviy, aqliy, jismoniy tayyorgarlikdir. 

 Maktabda o’qishga axloqiy-irodaviy tayyorlik bolaning maktabgacha 

bolalik oxiriga kelib axloqiy xatti-harakat, iroda, axloqiy xissiyotlar va 

ong rivojida unga yangi ijtimoiy nuqtai-nazarni faol egallashiga hamda 

o’zining o’qituvchi va sinfdoshlari bilan o’zaro munosabatlarini axloqiy 

asosda qurishga imkon beradigan darajaga erishishida ifodalanadi. 

Axloqiy irodaviy tayyorlik katta maktabgacha tarbiya yoshidagi bola 

shaxsiy xulq-atvori rivojining muayan darajasida namoyon bo’ladi. Bu 

munosabatda bolaning maktabgacha tarbiya yoshi davomida rivojlanadigan o’z 

xulq-atvorini boshqarish qobiliyati: qoidani yoki tarbiyachi talablarini 

ongli bajarish, daf’atan asabiylashib ketishiga erk bermaslik, qo’yilgan 

maqsadga erishishda qat’iyatni namoyon qilish, kerakli ishni o’ziga tortadigan, ammo 
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maqsaddan chalg’itadiganiga qarshi o’laroq bajarish ko’nikmasi va shu kabilar e’tiborga 

loyiqdir.  

 

Bulajak o’quvchi xulq- atvordagi ixtiyoriylikning rivojlanish asosini maktabgacha tarbiya yoshi 

oxiriga kelib tarkib topadigan sabablar, o’zaro bo’ysunuvchilari tashkil qiladi. 

Bolalar maktabgacha ta’lim tashkilotiga kelgan ilk kunlaridanoq, san’atga, ayniqsa, musiqaga 

intilish va qiziqishlari yuqori bo‘ladi. Shuning uchun musiqa mashg‘ulotlarida bolalarning 

shaxs sifatida shakllanishiga alohida e’tibor qaratish lozim. Bu rahbarning mutaxassis, o‘z 

sohasining ustasi sifatida bilimdonligi va ijodiy barkamolligiga bog‘liqdir. 

Qo‘shiq kuylash — bolalarga ko‘tarinki kayfiyat bag‘ishlaydi. U bolalarda nafaqat ruhiy balki 

jismoniy jihatdan rivojlantiradi. Chunki bola kuylayotganda og‘iz, burun, nafas yo‘llari, ko‘krak 

qafasi, umuman olganda barcha a’zolari faoliyat olib boradi.  

Bola kuylash jarayonida tik gavdasini erkin va to‘g‘ri o‘tirishi talab yetiladi. Kuylash 

jarayonida nafas yo‘llari ham rivojlanadi. Maktabgacha yoshdagi bolalar musiqa tarbiyasi, 

uning taraqqiyoti timsolida yurtimizning porloq kelajagini ko’rishimiz mumkin bo’ladi.  

Musiqali idrok etishning vazifasi va mazmunini aniqlash muhimdir. Bular shaxsning har 

tomonlama rivoji, jumladan, estetik tarbiyasi vazifalar bilan bog‘liq, umumiy maqsadlar bilan 

belgilanadi.  

Bunday vazifalar bolalarni musiqa sohasidagi faoliyatga jalb yetish, badiiy musiqaga estetik 

idrok etishni va emotsional o’zlashtirishni rivojlantirish, unga muhabbatni tarbiyalash, 

musiqali qobiliyatni o‘stirish, musiqali didni shakllantirish, bolalarda badiiy ijodkorlik 

iqtidorini rivojlantirishdan iborat bo‘lmog‘i kerak.  

Musiqaning bola hissiyoti va intilishiga, mazmuniga va his etishiga katta ta’sirini hisobga 

olganda, haqqoniy va voqelikni to‘g‘ri aks ettirgan musiqali asardan o‘rinli foydalanish alohida 

o‘rin tutadi.Musiqiy san’at uchun odamning fikrlash va ifodalash hissiyoti asos bo‘lib xizmat 

qiladi.  

Musiqa tovush bilan hamohanglik rivojida dastlab nutq va raqs bilan bog‘liq bo‘lgan edi. 

Musiqa mehnat harakati ritmi bilan moslashib, bir maqsadga intilayotgan kishilarni bir-

birlariga birlashtirishni osonlashtiradi.  

Mustaqil O‘zbekistonning kelajagi, ertangi kun taraqqiyoti egalari bo‘lmish bolalarni estetik 

va ma’naviy boy, tarbiyali shaxs sifatida tarbiyalash muhim masaladir. Bu maqsadni amalga 

oshirishda musiqaning ham alohida o‘rni va o’ziga xos xususiyatlari bor.  

Maktabgacha tarbiya muassasalarida musiqiy tarbiya — bu bir aniq maqsadga yo‘naltirilgan, 

ya’ni maktabgacha yoshdagi bolani estetik, axloqiy, aqliy rivojini amalga oshirish, bolani shaxs 

sifatida tarbiyalash, uni dunyoqarashini kengaytirish, o‘z iqtidorini namoyon qila olishga, 

estetik jihatdan musiqani tushunishga, unga ijodkorona yondasha olishga o‘rgatishdan 

iboratdir. 

Har bir bola musiqaning qaysi yo‘nalishini o‘rganishidan qat’iy nazar uning yosh 

xususiyatlarini, psixologik rivojini musiqa rahbari nazarda tutishi lozim.Unda uzluksiz davom 

yetadigan bir butun ta’lim-tarbiya jarayonining belgilovchi ilk turi “maktabgacha ta’lim” deb 

ataladi.  
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Birgina shu yondashuvning o‘ziyoq tarbiyaga mehribonlik va adolat bilan qarashni talab etadi. 

Negaki, bugunki yosh avlodlarni XXI asrda kuchga to‘lib, sog‘lom, bilimli, aqlli bo‘lib 

jamiyatimizning faol a’zolariga aylantirishdek ulkan vazifa musiqa rahbari va tarbiyachi 

zimmasida turibdi.Musiqa mashg’ulotlari jarayonida bola hayotiy voqelikni musiqiy obrazlar 

orqali idrok etib boradi.  

Bolalar yoshiga mos musiqa asarlari kichkintoylarda unutilmas taassurot qoldiradi,  ularning 

ruhiy dunyosini boyitadi. MTT sharoitidagi musiqaviy tarbiya badiiy adabiyot va tasviriy 

san’at bilan uzviy bog’langan holda amalga oshiriladi.  

MTTda olib boriladigan musiqa tarbiyasining asosiy maqsad va vazifalarini quyidagicha 

belgilash mumkin:  

1.Bolalarning musiqaga qiziqishini oshirish va uni sevishga o’rgatish. 

2. Musiqa asarlari bilan tanishtirish jarayonida bolalarda emotsional his-tuyg’ularini hosil 

etish yo’li bilan ularning musiqa haqidagi tasavvurlarini boyitib borish. 

3. Bolalarni oddiy musiqa tushunchalari bilan tanishtirish, musiqa tinglash, ashula aytish, 

musiqa bilan harakat qilish, raqsga tushish va bolalarning oddiy musiqa asboblarida kuy 

chalish ko’nikmalarini shakllantirish va ijodiy qobilyatini o’stirib borish. 

4. Bolalar ovozini asrab tarbiyalash, ashula aytishning dastlabki ko’nikmalarini hosil etish, 

qo’shiqlarni sodda, ravon, erkin, tabiiy va ifodali kuylashga o’rgatish. 

5. Musiqa asarlaridan ta’sirlanish, shu asosda bolalarda musiqaviy did va badiiy muhokama 

yuritish malakalarini rivojlantirish. 

6. Turli musiqa mashg’ulotlari jarayonida improvizatsiya qilish musiqadagi badiiy obrazni 

o’yin va xor ovozlar vositasida ifoda etish, ma’lum musiqaviy mavzuga yangi o’yin o’ylab topish. 

7. Musiqaviy tarbiya mashg’ulotlarini MTT hayoti bilan bog’lash, MTTda o’tkaziladigan turli 

mashg’ulotlarda va marosimlarda o’rganilgan kuy va qo’shiqlardan keng foydalanish, turli 

ertaliklar, konsertlar uyishtirish vositasida musiqa kundalik hayotimizning ajralmas yo’ldoshi 

ekanligi haqida bolalarda tushuncha hosil qilish 

Musiqaga kichik yoshlikdan uyg‘ongan qiziqish kishining keyingi musiqiy rivojiga kuchli ta’sir 

ko‘rsatadi. Shunga ko‘ra musiqani idrok etishning vazifasi va mazmunini aniqlash muhimdir.  

Bular shaxsning har tomonlama rivoji, jumladan estetik tarbiyasi vazifalari bilan bog‘liq 

umumiy maqsadlar bilan belgilanadi. Ma’lumki, bunday vazifalar bolalarni musiqa sohasidagi 

faoliyatlarga jalb yetish, badiiy musiqaga nisbatan estetik idrok etishni va emotsional 

o’zlashtirishni rivojlantirish, muhabbatni tarbiyalash, musiqiy qobiliyatlarini o‘stirish, 

musiqiy didni shakllantirish, qisqasi bolalarning badiiy ijodkorligi hamda iqtidorini 

rivojlantirish kerak.  

Musiqaning bola hissiyoti va intilishiga, uning mazmunini tushunish va his etishga katta 

ta’sirini hisobga olganda haqqoniy va voqelikni to‘g‘ri aks ettirgan musiqiy asardan o‘rinli 

foydalanish alohida muhim o‘rin tutadi. Musiqali obrazlarning shakllanishining asosiy manbai 

tabiat va kishi nutqiga mos kelishiga, atrofimizdagi dunyo va undagi go‘zalliklarni idrok 

yetishga bevosita bog‘liqdir. 
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